ad (4

Associagio Forum Naclonal de Gestores de Inovagio ¢ Transferéncia de Tecnologia o

tec Programa de Pos-Graduacio em Propriedade Intelectual ¢ Transferéncia de Tecnologia para Inovagio NI

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUALE
TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVACAO — PROFNIT
EXAME NACIONAL DE ACESSO - INGRESSO EM 2026

RESULTADO FINAL PARA O PONTO FOCAL UNIVASK - JUAZEIRO APOS ANALISE DOS RECURSOS
*EEFFFXRETIFICACAQ 26/12/2025%******

ATENCAO:

APROVADO E CLASSIFICADO: candidato que sera chamado a realizar a matricula no Ponto Focal ou a ser submetido aos procedimentos de analise de
PcD servidor técnico administrativo em educagao;

APROVADO: candidato aprovado, que ndo atingiu pontuacdo suficiente de classificacdo, mas que pode ser chamado para preenchimento de vacancias ou
desisténcia de candidatos considerados “aprovados e classificados”, observando o codigo de vaga/cota a que esta concorrendo e as regras do certame;

ELIMINADO: o candidato que obteve nota zero na Nota da Andlise Curricular da Etapa 2 ou que faltou a Etapa 2 do processo seletivo, ou que apresentou
documentacdo incompleta ou auséncia de documentos na Etapa 2.

Os candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS devem atentar para os seguintes itens:
1) Datas de matricula, local de matricula: as datas serdo postadas no sitio de internet do ponto focal e por email
2) Data de inicio das aulas no ponto focal: as datas serdo postadas no sitio de internet do ponto focal € por email

CODIGOS DE VAGAS DOS CANDIDATOS QUE PASSARAM PARA A ETAPA 2
UNIVASEF - A - Universidade Federal do Vale do Sao Francisco - Vagas sem reserva
UNIVASEF - J - Universidade Federal do Vale do Sao Francisco - Vagas para servidor técnico administrativo em educagao

www.profhit.org.br ena.profnit@fortec.org.br Etapa 2 — Analise CV Pg. 173



http://www.profnit.org.br/
mailto:ena.profnit@fortec.org.br

@ Associagio Forum Nacional de Gestores de Inovagiio ¢ Transferéneia de Tecnologia "‘é
ortec Programa de Pos-Graduacio em Propriedade Intelectual ¢ Transferéncia de Tecnologia para Inovagio 2L P NIT
RESULTADO FINAL — ENA26 - Ponto Focal UNIVASF

Artur Gongalves da Silva
Bruno de Miranda Dias Silva

Charles Alexandre de Jesus Silva

Cicero Adson Barbosa Almino de Lima

Cleber de Almeida Barros

Cleisson Fabricio Leite Batista

Danilo Gomes Matos de Franga

Deivson Aisllan Batista de Oliveira
Hélio Silvano Santos da Silva

Jonathan Emanoel Vasconcelos Galvao
Licia Mara Marinho da Silva*

Luisa Marques Bitencourt
Luiz Fernando dos Santos Silva

Marcio Alves Ribeiro

Marcos Aurélio de Oliveira Barros
Micheline Musser Leal

Monica Cavalcanti de Macedo

Niceas Chagas Souza

www.profhit.org.br

UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A

UNIVASF- A
UNIVASF- A

UNIVASF- A
UNIVASF- A

UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A

UNIVASF- A

UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A

UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A

UNIVASF- A

ena.profnit@fortec.org.br

10,00
9,00
9,00

10,00
9,50

10,00
10,00

10,00
9,50
10,00

8,00

9,00
9,00
9,50

9,00
9,50
10,00

9,50

0,52

0*
2,34

1,49
3,77

3,27

0
1,05
3,47*

2,24

0
0
6,89

1,35
0,61
3,37

5,26

6,17

5,49
6,88

6,63

5,52

5,73%

5,62

7,94

5,42
5,30
6,43

Etapa 2 — Analise CV

14°

60

11°
30

4°

10°
gox

90

10

12°
13°
50

APROVADO
ELIMINADO
ELIMINADO*

APROVADO E
CLASSIFICADO
APROVADO

APROVADO E
CLASSIFICADO

ELIMINADO

APROVADO E
CLASSIFICADO
ELIMINADO

APROVADO

APROVADO E
CLASSIFICADO
APROVADO E
CLASSIFICADO
ELIMINADO

ELIMINADO

APROVADO E
CLASSIFICADO
APROVADO

APROVADO

APROVADO E
CLASSIFICADO

Pg.2/3


http://www.profnit.org.br/
mailto:ena.profnit@fortec.org.br

Onécio Araujo Ribeiro

Patricia Oliuza

Pedro Henrique Pereira de Aquino™
Pedro Martins Cruz e Lima

Rosana Santos de Oliveira

Thainé Cleisla Rabelo Biazatte
Thiago das Virgens Santos

Tiago Alves da Silva

Antonio Fernandes Coelho Neto

Mario Godoy Neto

Thiago Aurelio Aleixo Oliveira

UNIVASF- A

UNIVASF- A

UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF- A
UNIVASF-J

UNIVASF-J

UNIVASF-J

10,00

9,50

10,00
9,00
6,50
9,00
9,00
7,00
10,00
9,00

9,50

6,18

1,7%*

1,20
0,40
0,5
1,05
2,52

2,75
2,77

7,84

5,85%

5,10
3,45
4,75
5,02
4,76

5,87 2°
6,13 1°

7%

15°
19°
18°
16°
17°

ELIMINADO
APROVADO E

CLASSIFICADO

APROVADO E

CLASSIFICADO

APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
ELIMINADO
APROVADO
APROVADO E

CLASSIFICADO

www.profhit.org.br

ena.profnit@fortec.org.br

Etapa 2 — Analise CV

Pg. 3/3


http://www.profnit.org.br/
mailto:ena.profnit@fortec.org.br

