



PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO – PROFNIT
EXAME NACIONAL DE ACESSO – INGRESSO EM 2026

RESULTADO FINAL PARA O PONTO FOCAL UNIVASF - JUAZEIRO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

*******RETIFICAÇÃO 26/12/2025*******

ATENÇÃO:

APROVADO E CLASSIFICADO: candidato que será chamado a realizar a matrícula no Ponto Focal ou a ser submetido aos procedimentos de análise de PCD servidor técnico administrativo em educação;

APROVADO: candidato aprovado, que não atingiu pontuação suficiente de classificação, mas que pode ser chamado para preenchimento de vacâncias ou desistência de candidatos considerados “aprovados e classificados”, observando o código de vaga/cota a que está concorrendo e as regras do certame;

ELIMINADO: o candidato que obteve nota zero na Nota da Análise Curricular da Etapa 2 ou que faltou à Etapa 2 do processo seletivo, ou que apresentou documentação incompleta ou ausência de documentos na Etapa 2.

Os candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS devem atentar para os seguintes itens:

- 1) Datas de matrícula, local de matrícula: as datas serão postadas no sítio de internet do ponto focal e por email
- 2) Data de início das aulas no ponto focal: as datas serão postadas no sítio de internet do ponto focal e por email

CÓDIGOS DE VAGAS DOS CANDIDATOS QUE PASSARAM PARA A ETAPA 2

UNIVASF - A - Universidade Federal do Vale do São Francisco - Vagas sem reserva

UNIVASF - J - Universidade Federal do Vale do São Francisco - Vagas para servidor técnico administrativo em educação



RESULTADO FINAL – ENA26 - Ponto Focal UNIVASF

NOME DO CANDIDATO	CÓDIGO DE VAGA	NOTA ETAPA 1	NOTA ETAPA 2	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO EM VAGAS RESERVADAS	CLASSIFICAÇÃO EM VAGAS SEM RESERVA	RESULTADO
Artur Gonçalves da Silva	UNIVASF- A	10,00	0,52	5,26		14º	APROVADO
Bruno de Miranda Dias Silva	UNIVASF- A	9,00	0				ELIMINADO
Charles Alexandre de Jesus Silva	UNIVASF- A	9,00	0*				ELIMINADO*
Cícero Adson Barbosa Almino de Lima	UNIVASF- A	10,00	2,34	6,17		6º	APROVADO E CLASSIFICADO
Cleber de Almeida Barros	UNIVASF- A	9,50	1,49	5,49		11º	APROVADO
Cleisson Fabrício Leite Batista	UNIVASF- A	10,00	3,77	6,88		3º	APROVADO E CLASSIFICADO
Danilo Gomes Matos de França	UNIVASF- A	10,00	0				ELIMINADO
Deivson Aisllan Batista de Oliveira	UNIVASF- A	10,00	3,27	6,63		4º	APROVADO E CLASSIFICADO
Hélio Silvano Santos da Silva	UNIVASF- A	9,50	0				ELIMINADO
Jonathan Emanoel Vasconcelos Galvão	UNIVASF- A	10,00	1,05	5,52		10º	APROVADO
Lícia Mara Marinho da Silva*	UNIVASF- A	8,00	3,47*	5,73*		8*	APROVADO E CLASSIFICADO
Luísa Marques Bitencourt	UNIVASF- A	9,00	2,24	5,62		9º	APROVADO E CLASSIFICADO
Luiz Fernando dos Santos Silva	UNIVASF- A	9,00	0				ELIMINADO
Marcio Alves Ribeiro	UNIVASF- A	9,50	0				ELIMINADO
Marcos Aurélio de Oliveira Barros	UNIVASF- A	9,00	6,89	7,94		1º	APROVADO E CLASSIFICADO
Micheline Musser Leal	UNIVASF- A	9,50	1,35	5,42		12º	APROVADO
Mônica Cavalcanti de Macedo	UNIVASF- A	10,00	0,61	5,30		13º	APROVADO
Niceas Chagas Souza	UNIVASF- A	9,50	3,37	6,43		5º	APROVADO E CLASSIFICADO

Onécio Araujo Ribeiro	UNIVASF- A	10,00	0				ELIMINADO
Patrícia Oliuza	UNIVASF- A	9,50	6,18	7,84		2º	APROVADO E CLASSIFICADO
Pedro Henrique Pereira de Aquino*	UNIVASF- A	10,00	1,7*	5,85*		7º*	APROVADO E CLASSIFICADO
Pedro Martins Cruz e Lima	UNIVASF- A	9,00	1,20	5,10		15º	APROVADO
Rosana Santos de Oliveira	UNIVASF- A	6,50	0,40	3,45		19º	APROVADO
Thainá Cleisla Rabelo Biazatte	UNIVASF- A	9,00	0,5	4,75		18º	APROVADO
Thiago das Virgens Santos	UNIVASF- A	9,00	1,05	5,02		16º	APROVADO
Tiago Alves da Silva	UNIVASF- A	7,00	2,52	4,76		17º	APROVADO
Antonio Fernandes Coelho Neto	UNIVASF- J	10,00	0				ELIMINADO
Mario Godoy Neto	UNIVASF- J	9,00	2,75	5,87	2º		APROVADO
Thiago Aurelio Aleixo Oliveira	UNIVASF- J	9,50	2,77	6,13	1º		APROVADO E CLASSIFICADO
